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FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42780 ObligatoriaGEOGRAFÍA TURÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42781 ObligatoriaHISTORIA DEL TURISMO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42782 ObligatoriaPRINCIPIOS JURÍDICOS BÁSICOS DEL TURISMO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42783 ObligatoriaRECURSOS CULTURALES TURÍSTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

 19Page 1 ofMonday 07 September 2020



42784 ObligatoriaSOCIOLOGÍA DEL TURISMO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42790 ObligatoriaDIRECCIÓN Y GESTIÓN DE OPERACIONES EN EMPRESAS
TURÍSTICAS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 21/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42791 ObligatoriaESTRUCTURA ECONÓMICA DE LOS MERCADOS TURÍSTICOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42792 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE MARKETING TURÍSTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42793 ObligatoriaPRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLES II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42794 ObligatoriaRECURSOS TERRITORIALES TURÍSTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42801 ObligatoriaORDENACIÓN DEL ESPACIO  TURÍSTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42802 ObligatoriaPLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 08/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42803 ObligatoriaPOLÍTICA ECONÓMICA TURÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42804 ObligatoriaPRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42809 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA II: (ALEMÁN) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42810 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA II: FRANCÉS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42817 ObligatoriaGESTIÓN DE EMPRESAS HOTELERAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42819 ObligatoriaINVESTIGACIÓN DE MERCADOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42828 ObligatoriaLOGÍSTICA Y COMUNICACIÓN COMERCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2020 16:00-17:00

NO DEFINIDA

42829 ObligatoriaMARKETING DIRECTO Y RELACIONAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2020 16:00-17:00

NO DEFINIDA

42820 ObligatoriaORGANIZACIÓN, GESTIÓN Y PROTOCOLO DE EVENTOS Y
CONGRESOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 20/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42821 ObligatoriaPRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS  APLICADO
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 16/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42822 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA IV (ALEMÁN) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42823 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA IV: (FRANCÉS) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42824 ObligatoriaSOSTENIBILIDAD Y ACCESIBILIDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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42825 ObligatoriaTURISMO EN ENTORNOS RURALES Y CULTURALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42785 ObligatoriaADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Y GESTIÓN DE PERSONAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 15/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42786 ObligatoriaECONOMÍA APLICADA AL TURISMO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42787 ObligatoriaESTADISTICA APLICADA AL TURISMO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42788 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD Y ANÁLISIS DE LOS
ESTADOS FINANCIEROS DE LA EMPRESA TURÍSTICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42789 ObligatoriaPRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/05/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42795 ObligatoriaCONTRATACIÓN EN EL SECTOR TURÍSTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42796 ObligatoriaDIRECCIÓN DE EMPRESAS TURÍSTICAS Y GESTIÓN DE LA
CALIDAD (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 16/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42797 ObligatoriaINVERSIÓN Y FINANCIACIÓN DE EMPRESAS TURÍSTICAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/05/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42798 ObligatoriaPRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42799 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA I: (ALEMÁN) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42800 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA I: (FRANCÉS) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42805 ObligatoriaDISTRIBUCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS
TURÍSTICOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 28/05/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42806 ObligatoriaITINERARIOS TURÍSTICOS E INFORMACIÓN TURÍSTICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42807 ObligatoriaMARKETING ELECTRÓNICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42808 ObligatoriaPLAN DE MARKETING DE DESTINOS TURÍSTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42811 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA III: (ALEMÁN) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42812 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA III: (FRANCÉS) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42816 ObligatoriaDERECHO DE LOS CONSUMIDORES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/06/2020 16:00-17:00

NO DEFINIDA

42830 ObligatoriaDIRECCIÓN Y TÉCNICAS DE VENTAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2020 16:00-17:00

NO DEFINIDA
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42780 ObligatoriaGEOGRAFÍA TURÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42781 ObligatoriaHISTORIA DEL TURISMO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42782 ObligatoriaPRINCIPIOS JURÍDICOS BÁSICOS DEL TURISMO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42783 ObligatoriaRECURSOS CULTURALES TURÍSTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/02/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42784 ObligatoriaSOCIOLOGÍA DEL TURISMO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42790 ObligatoriaDIRECCIÓN Y GESTIÓN DE OPERACIONES EN EMPRESAS
TURÍSTICAS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/02/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42791 ObligatoriaESTRUCTURA ECONÓMICA DE LOS MERCADOS TURÍSTICOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 28/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42792 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE MARKETING TURÍSTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/02/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42793 ObligatoriaPRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLES II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42794 ObligatoriaRECURSOS TERRITORIALES TURÍSTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42801 ObligatoriaORDENACIÓN DEL ESPACIO  TURÍSTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42802 ObligatoriaPLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 24/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42803 ObligatoriaPOLÍTICA ECONÓMICA TURÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/02/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42804 ObligatoriaPRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42809 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA II: (ALEMÁN) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42810 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA II: FRANCÉS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42817 ObligatoriaGESTIÓN DE EMPRESAS HOTELERAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42819 ObligatoriaINVESTIGACIÓN DE MERCADOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42828 ObligatoriaLOGÍSTICA Y COMUNICACIÓN COMERCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2020 16:00-17:00

NO DEFINIDA

42829 ObligatoriaMARKETING DIRECTO Y RELACIONAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2020 16:00-17:00

NO DEFINIDA

42820 ObligatoriaORGANIZACIÓN, GESTIÓN Y PROTOCOLO DE EVENTOS Y
CONGRESOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 06/02/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42821 ObligatoriaPRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS  APLICADO
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 03/02/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42822 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA IV (ALEMÁN) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42823 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA IV: (FRANCÉS) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42824 ObligatoriaSOSTENIBILIDAD Y ACCESIBILIDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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42825 ObligatoriaTURISMO EN ENTORNOS RURALES Y CULTURALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/01/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42785 ObligatoriaADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Y GESTIÓN DE PERSONAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/07/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42786 ObligatoriaECONOMÍA APLICADA AL TURISMO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42787 ObligatoriaESTADISTICA APLICADA AL TURISMO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42788 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD Y ANÁLISIS DE LOS
ESTADOS FINANCIEROS DE LA EMPRESA TURÍSTICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 26/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42789 ObligatoriaPRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42795 ObligatoriaCONTRATACIÓN EN EL SECTOR TURÍSTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42796 ObligatoriaDIRECCIÓN DE EMPRESAS TURÍSTICAS Y GESTIÓN DE LA
CALIDAD (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 06/07/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42797 ObligatoriaINVERSIÓN Y FINANCIACIÓN DE EMPRESAS TURÍSTICAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 23/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42798 ObligatoriaPRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/07/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42799 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA I: (ALEMÁN) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/07/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42800 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA I: (FRANCÉS) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42805 ObligatoriaDISTRIBUCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS
TURÍSTICOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 19/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42806 ObligatoriaITINERARIOS TURÍSTICOS E INFORMACIÓN TURÍSTICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 26/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42807 ObligatoriaMARKETING ELECTRÓNICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42808 ObligatoriaPLAN DE MARKETING DE DESTINOS TURÍSTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42811 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA III: (ALEMÁN) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/07/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA

42812 ObligatoriaSEGUNDA LENGUA EXTRANJERA III: (FRANCÉS) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/07/2020 10:00-11:00

NO DEFINIDA
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42816 ObligatoriaDERECHO DE LOS CONSUMIDORES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/07/2020 16:00-17:00

NO DEFINIDA

42830 ObligatoriaDIRECCIÓN Y TÉCNICAS DE VENTAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2020 16:00-17:00

NO DEFINIDA

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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